
2020 年 5月 10日 

 

会員各位 

 

複合スポーツクラブエスポート 

 

＜5月 11日から営業再開のお知らせ＞ 

 

平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚く御礼申し上げます。 

この度、5月 11日（月）から当クラブの営業を再開いたします。 

山形県より 5月 10日までの間、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う休業要請が発

令され、それに伴い当クラブも臨時休館とさせていただきました。急なご案内にも関わ

らずご理解とご協力をいただきました皆様には心より感謝申し上げます。 

5月 4日（月）、政府による緊急事態宣言の期日について、5月 31日（日）まで延長さ

れることが発表されましたが、5月 8日（金）の知事の会見において、感染防止対策を講

じた上での休業要請解除が発表されました。 

また、長期間にわたる外出自粛により、皆さまの心身の健康への弊害が懸念されるこ

とも踏まえ、弊社では感染拡大防止に向けた取り組みについて、引き続き徹底した感染

防止対策を行いながら再開いたします。レッスンプログラムやサウナの利用については

一部サービスを制限させていただきますのでご了承ください。 

 会員の皆さま及び従業員の安全と健康を第一に考え、引き続きスタッフ一同努力を進

めてまいります。何卒ご理解ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

■お客様へお願い 

次のいずれかに当てはまる方はご利用をご遠慮させていただきます。 

当クラブの利用者全員の感染リスクを避けるため、厳守いただきますようご協力をお願

いいたします。 

・最近、海外に渡航された方で、帰国してから 14日以内の方 

・本日の体温が 37度以上ある方 

・この 14日間、体温 37度を超えた日が 1日でもあった方 

・風邪の症状（くしゃみや咳が出る）がある方 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

・咳、痰、胸部不快感のある方 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方 

・ビジターの方のご利用 



■次の疾病や服薬中の方は新型コロナウイルスに感染した場合、重症化の

リスクが高いため極力ご利用はお控えください。 

・糖尿病、心不全、呼吸器疾患（ＣＯＰＤ等）の基礎疾患がある方や透析を受けている方 

 

■入館時 

・予め自宅等でご来場前に検温をお願いいたします 

・館内ご利用前に館内設置の消毒液にて除菌もしくは手洗いをお願いいたします 

■サービスの一部制限について 

・マシンフロアーではソーシャルディスタンスを保ったマシン配置となっております 

・サウナは当面の間休止とさせていただきます 

・プログラムスケジュールは規模を縮小して営業いたします。諸事情により、一部スケ

ジュール変更になる場合もございます 

・スタジオプログラムは各プログラム定員を 10名とさせていただきます 

 

■その他 

・館内は常時換気をしております。厚着等のご協力をお願いします 

・マスクの着用でのご利用をお願いします 

・トレーニングマシン利用後は、備え付けの消毒液を使用していただき、マシンの除菌

のご協力をお願いいたします 

・スタジオプログラム前の入口で体調の確認及び手の消毒をさせていただきます 

・スタジオプログラム終了後、ツールやマットの消毒にご協力をお願いいたします 

 

 

館内の消毒液を使用した掃除の徹底等、対策は引き続き実施してまいりますが、お客様

におかれましても体調の優れない場合や、咳・発熱等の症状が見られたときは、施設の

ご利用をお控えいただくなど、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


